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RESUMEN GENERAL [COVID-19]   GLOBAL, NACIONAL, ESTATAL

MUNDIAL CASOS

POSITIVOS 1,873,265

DEFUNCIONES 118,854

TASA DE LETALIDAD 6.34%

CHINA CASOS

POSITIVOS 83,303

DEFUNCIONES 3,345

TASA DE LETALIDAD 4.02%

ITALIA CASOS

POSITIVOS 159,516

DEFUNCIONES 20,465

TASA DE LETALIDAD 12.83%

UNITED STATES CASOS

POSITIVOS 582,594

DEFUNCIONES 23,649

TASA DE LETALIDAD 4.06%

ESPAÑA CASOS

POSITIVOS 169,496

DEFUNCIONES 17,489

TASA DE LETALIDAD 10.32%

ALEMANIA CASOS

POSITIVOS 125,098

DEFUNCIONES 2,969

TASA DE LETALIDAD 2.37%

NACIONAL CASOS %

NOTIFICADOS 50,257    

EN PROCESO 16,535    32.90%

POSITIVOS 5,667    11.28%

NEGATIVOS 25,435    50.61%

OTROS DX 2,621       5.22%

CONTAGIO IMPORTADO 910          16.06%

CONTAGIO LOCAL 4,757       83.94%

GRAVES 993          17.52%

DEFUNCIONES 433          7.64%

RECUPERADOS 734          12.95%

% DE LETALIDAD 7.64%

HOSPITALIZADOS 2,000       35.29%

INDICE DE HOSPITALIZACION35.29%

ESTATAL CASOS %

NOTIFICADOS 1,425  

EN PROCESO 422      29.61%

POSITIVOS 260    18.25%

NEGATIVOS 677      47.51%

OTROS DX 66        15.64%

CONTAGIO IMPORTADO 12        4.62%

CONTAGIO LOCAL 248      95.38%

GRAVES 65        25.00%

DEFUNCIONES 37        14.23%

RECUPERADOS 9           3.46%

% DE LETALIDAD 14.23%

HOSPITALIZADOS 153      58.85%

INDICE DE HOSPITALIZACION59%
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CUADROS POR ESTADOS [COVID-19]         NACIONAL

N° ESTADOS Casos Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

1 CIUDAD DE MEXICO 10065 5132 4933 4816 162 534                1605 2,948           97 17.80

2 MEXICO 4028 1981 2047 1886 20 216                658 1,248           40 3.78

3 BAJA CALIFORNIA 2245 1185 1060 814 7 95                  463 866              28 12.74

4 PUEBLA 1666 857 809 824 11 35                  277 519              31 4.19

5 QUINTANA ROO 1096 498 598 453 9 47                  269 318              27 15.61

6 SINALOA 1526 828 698 724 31 49                  260 462              37 8.24

7 TABASCO 1237 592 645 556 2 31                  207 441              19 8.05

8 COAHUILA 2299 1208 1091 956 30 33                  199 1,081           12 6.18

9 JALISCO 3712 2043 1669 2383 66 209                169 885              11 2.01

10 BAJA CALIFORNIA SUR 1121 593 528 542 17 49                  164 349              6 20.38

11 NUEVO LEON 4187 2009 2178 1668 46 42                  136 2,295           5 2.42

12 YUCATAN 924 508 416 535 14 10                  128 237              7 5.67

13 VERACRUZ 1780 984 796 944 53 58                  102 623              5 1.19

14 GUERRERO 616 331 285 308 4 22                  96 186              7 2.63

15 GUANAJUATO 2390 1288 1102 1534 42 75                  90 649              5 1.45

16 SONORA 892 534 358 523 20 28                  74 247              9 2.41

17 MICHOACAN 1025 543 482 541 37 12                  70 365              12 1.45

18 CHIHUAHUA 575 290 285 225 1 22                  69 258              19 1.82

19 QUERETARO 1000 526 474 485 11 30                  69 405              4 3.03

20 AGUASCALIENTES 1096 577 519 745 25 33                  65 228              1 4.53

21 HIDALGO 677 343 334 422 13 8                    64 170              11 2.07

22 TLAXCALA 603 313 290 346 17 7                    56 177              4 4.06

23 TAMAULIPAS 790 406 384 445 15 16                  56 258              3 1.53

24 MORELOS 612 320 292 292 23 21                  56 220              9 2.74

25 SAN LUIS POTOSI 1199 665 534 898 20 42                  56 183              4 1.95

26 OAXACA 546 295 251 336 29 27                  50 104              5 1.21

27 CHIAPAS 518 247 271 272 6 16                  49 175              3 0.86

28 CAMPECHE 224 105 119 112 1 3                    43 65                2 4.30

29 NAYARIT 377 222 155 180 5 6                    26 160              4 2.02

30 ZACATECAS 497 262 235 291 30 15                  18 143              2 1.08

31 DURANGO 473 260 213 267 12 33                  16 145              4 0.86

32 COLIMA 261 139 122 112 9 8                    7 125              0 0.89

50,257 26,084 24,173 25,435 788 1,832 5,667 16,535 4.43

39.33
433

RESULTADO FINAL 

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

Tasa de 

Incidencia

Acumulado año actual 

2020

TOTAL
50,257 50,257



DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Grupo de Edad NOTIFICADOS % POSITIVOS
INDICE 

POSITIVIDAD

TASA DE 

INCIDENCIA
DEFUNCIONES

De 00 años 253            0.5% 9               3.6% 0.42 -                  

De 01 a 04 años 1,530         3.0% 15             1.0% 0.17 1                      

De 05 a 09 años 997            2.0% 19             1.9% 0.17 -                  

De 10 a 14 años 807            1.6% 28             3.5% 0.25 -                  

De 15 a 19 años 1,275         2.5% 56             4.4% 0.51 -                  

De 20 a 24 años 3,697         7.4% 238           6.4% 2.20 -                  

De 25 a 44 años 23,539       46.8% 2,375        10.1% 6.27 68                    

De 45 a 49 años 4,640         9.2% 675           14.5% 8.59 52                    

De 50 a 59 años 6,655         13.2% 1,109        16.7% 8.72 114                  

De 60 a 64 años 2,180         4.3% 372           17.1% 7.92 40                    

De 65 a 69 años 1,605         3.2% 324           20.2% 51                    

De 70 a 79 años 1,907         3.8% 336           17.6% 73                    

De 80 a 89 años 962            1.9% 101           10.5% 30                    

De 90 a 99 años 199            0.4% 10             5.0% 4                      

De 100 y más años 11              0.0% -            0.0% -                  

Total general 50,257       100.0% 5,667        11.3% 4.43 433                  

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19.   Acumulados al 14/abr/2020  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS Y CONFIRMADOS EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, NACIONAL

3.32
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DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Institucion Notificados Confirmados %

SSA 24,814       2,710              47.82%

IMSS 18,730       1,910              33.70%

IMSS_PR 263            8                     0.14%

ISSSTE 2,157         330                 5.82%

PEMEX 239            40                   0.71%

Privados 2,720         507                 8.95%

SEDENA 735            64                   1.13%

SEMAR 127            11                   0.19%

Servicios Estatales 195            18                   0.32%

Servicios Municipales 59              4                     0.07%

Universitarios 197            65                   1.15%

Cruz Roja 5                -                 0.00%

DIF 16              -                 0.00%

Total general 50,257       5,667              100%

CONFIRMADOS POR INSTITUCION EN  PLATAFORMA 

POR  COVID-19, NACIONAL

2,710 

1,910 

8 
330 

40 
507 

64 11 18 4 65 - -
 -

 500
 1,000
 1,500
 2,000
 2,500
 3,000

CONFIRMADOS POR INSTITUCION EN  PLATAFORMA 
POR  COVID-19, NACIONAL



DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Grupo de Edad
Sospechos

os
%

CASOS (+) 

COVID-19
% Defuncion Letalidad

Hosp-

COVID-19

Indice de 

Hospitaliz

acion

Tasa de 

Incidencia

De 00 años 253                0.5% 9                 0.2% -                   0.0% 2                   22.2% 0.42

De 01 a 04 años 1,530             3.0% 15               0.3% 1                      6.7% 6                   40.0% 0.17

De 05 a 09 años 997                2.0% 19               0.3% -                   0.0% 3                   15.8% 0.17

De 10 a 14 años 807                1.6% 28               0.5% -                   0.0% 1                   3.6% 0.25

De 15 a 19 años 1,275             2.5% 56               1.0% -                   0.0% 6                   10.7% 0.51

De 20 a 24 años 3,697             7.4% 238             4.2% -                   0.0% 15                 6.3% 2.20

De 25 a 44 años 23,539           46.8% 2,375          41.9% 68                    2.9% 524               22.1% 6.27

De 45 a 49 años 4,640             9.2% 675             11.9% 52                    7.7% 247               36.6% 8.59

De 50 a 59 años 6,655             13.2% 1,109          19.6% 114                  10.3% 498               44.9% 8.72

De 60 a 64 años 2,180             4.3% 372             6.6% 40                    10.8% 205               55.1% 7.92

De 65 a 69 años 1,605             3.2% 324             5.7% 51                    15.7% 197               60.8%

De 70 a 79 años 1,907             3.8% 336             5.9% 73                    21.7% 211               62.8%

De 80 a 89 años 962                1.9% 101             1.8% 30                    29.7% 77                 76.2%

De 90 a 99 años 199                0.4% 10               0.2% 4                      40.0% 8                   80.0%

De 100 y más años 11                  0.0% -              0.0% -                   0.0% -               0.0%

Total general 50,257         100.0% 5,667     100.0% 433 7.6% 2000 35.3% 4.43

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, NACIONAL

3.32



GRAFICOS [COVID-19]    NACIONAL
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

Notificados en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

AHOME 169 85 84 101 4 0 26 38 6 5.43

CHOIX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

EL FUERTE 9 7 2 8 1 0 0 0 0 0.00

GUASAVE 86 60 26 29 0 1 3 53 2 0.93

SINALOA 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0.00

ANGOSTURA 4 2 2 4 0 0 0 0 0 0.00

MOCORITO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

SALVADOR ALVARADO 56 31 25 44 0 0 7 5 0 7.89

BADIRAGUATO 3 1 2 0 0 0 0 3 0 0.00

CULIACÁN 809 433 376 333 7 27 202 240 25 20.21

NAVOLATO 29 14 15 10 3 0 5 11 2 3.37

COSALÁ 2 0 2 0 0 0 1 1 0 5.70

ELOTA 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0.00

SAN IGNACIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

CONCORDIA 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0.00

ESCUINAPA 22 13 9 9 2 3 2 6 0 3.22

MAZATLÁN 229 123 106 132 1 17 14 65 2 2.75

ROSARIO 3 2 1 3 0 0 0 0 0 0.00

1425 772 653 677 18 48 260 422 8.24

45.14

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19, Municipio NOTIFICANTE.

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

37

Tasa de 

IncidenciaMunicipios
Acumulados al 14/abr/2020

Total
1425 1425

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19.   Acumulados al 14/abr/2020  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

RESULTADO FINAL 



Notificados en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

AHOME 155 78 77 95 4 0 20 36 5 4.18 167

CHOIX 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0.00 0

EL FUERTE 16 12 4 12 1 0 3 0 1 2.75 25

GUASAVE 85 56 29 31 0 1 3 50 1 0.93 25

SINALOA 4 2 2 3 0 0 0 1 0 0.00 0

ANGOSTURA 6 3 3 5 0 0 0 1 0 0.00 0

MOCORITO 6 3 3 5 0 0 1 0 0 2.01 8

SALVADOR ALVARADO 47 26 21 34 0 0 7 6 0 7.89 58

BADIRAGUATO 9 6 3 2 0 0 1 6 0 3.18 8

CULIACÁN 780 419 361 316 6 29 194 235 24 19.41 1,618

NAVOLATO 47 24 23 20 4 0 10 13 3 6.74 83

COSALÁ 4 1 3 1 0 0 2 1 0 11.41 17

ELOTA 4 3 1 2 0 0 1 1 1 2.24 8

SAN IGNACIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0

CONCORDIA 2 1 1 1 0 1 0 0 0 0.00 0

ESCUINAPA 23 15 8 11 2 2 2 6 0 3.22 17

MAZATLÁN 216 116 100 125 1 14 14 62 2 2.75 117

ROSARIO 6 2 4 3 0 1 0 2 0 0.00 0

Total 1,411 767 644 667 18 48 258 420 37 8.17 2,152

Otro Estado 14 5 9 10 0 0 2 2 0

Casos Estimados 

en la Poblacion

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19, Municipio de RESIDENCIA

TABLA POR MUNICIPIO DE RESIDENCIA DEL PACIENTE

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19.   Acumulados al   Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

Municipios
Acumulados al 14/abr/2020 RESULTADO FINAL 

Tasa de 

Incidencia



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA
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GRUPOS DE EDAD Notificados %
Confirmado

s
%

Tasa de 

Incidencia

De 00 años 7 0.5% 0 0.0% -                  

De 01 a 04 años 34 2.4% 0 0.0% -                  

De 05 a 09 años 21 1.5% 1 0.4% 0.38                

De 10 a 14 años 18 1.3% 2 0.8% 0.74                

De 15 a 19 años 32 2.2% 0 0.0% -                  

De 20 a 24 años 65 4.6% 1 0.4% 0.37                

De 25 a 44 años 605 42.5% 90 34.6% 9.82                

De 45 a 49 años 147 10.3% 30 11.5% 15.20              

De 50 a 59 años 210 14.7% 47 18.1% 14.41              

De 60 a 64 años 64 4.5% 17 6.5% 13.93              

De 65 a 69 años 60 4.2% 26 10.0%

De 70 a 79 años 97 6.8% 32 12.3%

De 80 a 89 años 56 3.9% 13 5.0%

De 90 a 99 años 8 0.6% 1 0.4%

De 100 y más años 1 0.1% 0 0.0%

Total general 1425 100.0% 260 100.0% 8.24

10.05              

GRUPOS DE EDAD CONFIRMADOS POR COVID-19
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DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    SINALOA

Grupo de Edad Sospechosos %
CASOS (+) COVID-

19
% Defuncion Letalidad

Hosp-COVID-

19

Indice de 

Hospitalizacion

Tasa de 

Incidencia

De 00 años 7 0.49% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 01 a 04 años 34 2.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 05 a 09 años 21 1.47% 1 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 0.38           

De 10 a 14 años 18 1.3% 2 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 0.74           

De 15 a 19 años 32 2.25% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 20 a 24 años 65 4.6% 1 0.4% 0 0.0% 1 100.0% 0.37           

De 25 a 44 años 605 42.46% 90 34.6% 3 3.3% 30 33.3% 9.82           

De 45 a 49 años 147 10.3% 30 11.5% 3 10.0% 9 30.0% 15.20         

De 50 a 59 años 210 14.74% 47 18.1% 7 14.9% 36 76.6% 14.41         

De 60 a 64 años 64 4.5% 17 6.5% 3 17.6% 15 88.2% 13.93         

De 65 a 69 años 60 4.21% 26 10.0% 6 23.1% 21 80.8%

De 70 a 79 años 97 6.8% 32 12.3% 11 34.4% 29 90.6%

De 80 a 89 años 56 3.93% 13 5.0% 4 30.8% 11 84.6%

De 90 a 99 años 8 0.6% 1 0.4% 0 0.0% 1 100.0%

De 100 y más años 1 0.07% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

Total general 1425 100.0% 260 100.0% 37 14.2% 153 58.8% 8.24

10.05         

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, SINALOA

AMBULATORIO, 935, 
66%

HOSPITALIZADO, 490, 
34%

CASOS NOTIFICADOS POR TIPO DE PACIENTE 
EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, SINALOA

Femeninos, 
772, 54%

Masculin

os, 653, 
46%

CASOS NOTIFICADOS POR 
GENERO EN  PLATAFORMA 
POR  COVID-19, SINALOA



Institucion Notificados Confirmados %

SSA 443 62 23.8%

IMSS 606 93 35.8%

IMSS_PR 12 0 0.0%

ISSSTE 128 49 18.8%

PEMEX 0 0 0.0%

Privados 165 43 16.5%

SEDENA 30 12 4.6%

SEMAR 21 1 0.4%

Servicios Estatales 15 0 0.0%

Servicios Municipales 5 0 0.0%

Universitarios 0 0 0.0%

Cruz Roja 0 0 0.0%

DIF 0 0 0.0%

Total 1425 260 100.0%

CONFIRMADOS POR INSTITUCION EN  PLATAFORMA POR  

COVID-19, SINALOA
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GRAFICOS [COVID-19]    SINALOA
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Comportamiento en linea de tiempo de casos Confirmados Acumulados de COVID-19 
en el estado de SINALOA

Notificados Acumulados

Confirmados Acumulados
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SITUACION OTROS PAISES    [COVID-19]         GLOBAL

Países con más casos Confirmados a COVID-19 

N° Pais CASOS DEFUNCIONESINDICE LETALIDAD

1 United_States_of_America 582,594 23,649 4.1%

2 Spain 169,496 17,489 10.3%

3 Italy 159,516 20,465 12.8%

4 Germany 125,098 2,969 2.4%

5 France 98,076 14,967 15.3%

6 United_Kingdom 88,621 11,329 12.8%

7 China 83,303 3,345 4.0%

8 Iran 73,303 4,585 6.3%

9 Turkey 61,049 1,296 2.1%

10 Belgium 30,589 3,903 12.8%

11 Netherlands 26,551 2,823 10.6%

12 Canada 25,663 780 3.0%

13 Switzerland 25,499 858 3.4%

14 Brazil 23,430 1,328 5.7%

15 Russia 18,328 148 0.8%

16 Portugal 16,934 535 3.2%

17 Austria 14,043 368 2.6%

18 Israel 11,586 116 1.0%

19 Sweden 10,948 919 8.4%

20 Ireland 10,647 365 3.4%

21 South_Korea 10,564 222 2.1%
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Gráfico comparativo en registro de Casos de Covid-19 entre los paises con mayor notificación y México 
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